
Settore Stipendi Personale Tecnico Amministrativo e Missioni

CCNL 2019-2022 - relativo al personale del comparto Istruzione e Ricerca - con IVC 2022

 Costo complessivo 
Stipendiali Arrotondato 

Tempo Indeterminato
Competenze Stipendiali Dettaglio oneri a carico dell'Ente

100,00                                

 Categoria 
 Posizione 
Economica 

 Stipendio   IVC  Tredicesima 
 Indennità di 

Ateneo 
 Lordo 

Dipendente 
 Inpdap 

pensione 
 INPS-DS  TFR  Irap  Totale oneri 

 Costo 
complessivo 
Stipendiali 

EP_4-8 EP8 37.908,32    208,56         3.176,41      3.821,77      45.115,06    10.917,84    2.562,54      3.834,78      17.315,16    62.430,22    62.500,00                           

EP_4-8 EP7 36.808,32    202,49         3.084,23      3.821,77      43.916,81    10.627,87    2.494,47      3.732,93      16.855,27    60.772,08    60.800,00                           

EP_4-8 EP6 35.398,95    194,70         2.966,14      3.821,77      42.381,56    10.256,34    2.407,27      3.602,43      16.266,04    58.647,60    58.700,00                           

EP_4-8 EP5 34.049,05    187,31         2.853,03      3.821,77      40.911,16    9.900,50      2.323,75      3.477,45      15.701,70    56.612,86    56.700,00                           

EP_4-8 EP4 32.592,67    179,26         2.730,99      3.821,77      39.324,69    9.516,57      2.233,64      3.342,60      15.092,82    54.417,51    54.500,00                           

EP_1-3 EP3 30.208,78    166,19         2.531,25      2.909,40      35.815,62    8.667,38      2.034,33      3.044,33      13.746,03    49.561,65    49.600,00                           

EP_1-3 EP2 28.593,44    157,21         2.395,89      2.909,40      34.055,94    8.241,54      1.934,38      2.894,75      13.070,67    47.126,61    47.200,00                           

EP_1-3 EP1 26.890,05    147,84         2.253,16      2.909,40      32.200,45    7.792,51      1.828,99      2.737,04      12.358,53    44.558,98    44.600,00                           

D D8 31.062,06    170,81         2.602,74      2.422,16      36.257,77    8.774,38      2.059,44      3.081,91      13.915,73    50.173,50    50.200,00                           

D D7 30.162,06    165,92         2.527,33      2.422,16      35.277,48    8.537,15      2.003,76      2.998,59      13.539,50    48.816,97    48.900,00                           

D D6 29.105,68    160,12         2.438,82      2.422,16      34.126,77    8.258,68      1.938,40      2.900,78      13.097,86    47.224,63    47.300,00                           

D D5 28.091,70    154,44         2.353,85      2.422,16      33.022,15    7.991,36      1.875,66      2.806,88      12.673,90    45.696,04    45.700,00                           

D D4 27.123,48    149,16         2.272,72      2.422,16      31.967,52    7.736,14      1.815,76      2.717,24      12.269,13    44.236,65    44.300,00                           

D D3 25.811,93    141,90         2.162,82      2.422,16      30.538,81    7.390,39      1.734,60      2.595,80      11.720,79    42.259,60    42.300,00                           

D D2 24.811,36    136,49         2.078,99      2.422,16      29.449,00    7.126,66      1.672,70      2.503,16      11.302,52    40.751,52    40.800,00                           

D D1 23.902,47    131,47         2.002,83      2.422,16      28.458,93    6.887,06      1.616,47      2.419,01      10.922,54    39.381,47    39.400,00                           

C C8 25.774,46    141,77         2.159,69      1.693,97      29.769,88    7.204,31      1.690,93      2.530,44      11.425,68    41.195,57    41.200,00                           

C C7 25.027,62    137,68         2.097,11      1.693,97      28.956,37    7.007,44      1.644,72      2.461,29      11.113,46    40.069,83    40.100,00                           

C C6 24.270,12    133,45         2.033,63      1.693,97      28.131,17    6.807,74      1.597,85      2.391,15      10.796,74    38.927,92    39.000,00                           

C C5 23.530,32    129,36         1.971,64      1.693,97      27.325,29    6.612,72      1.552,08      2.322,65      10.487,45    37.812,74    37.900,00                           

C C4 22.831,08    125,53         1.913,05      1.693,97      26.563,63    6.428,40      1.508,81      2.257,91      10.195,12    36.758,76    36.800,00                           

C C3 21.753,00    119,59         1.822,72      1.693,97      25.389,28    6.144,21      1.442,11      2.158,09      9.744,40      35.133,68    35.200,00                           

C C2 20.952,60    115,24         1.755,65      1.693,97      24.517,46    5.933,23      1.392,59      2.083,98      9.409,80      33.927,26    34.000,00                           

C C1 20.566,60    113,12         1.723,31      1.693,97      24.097,00    5.831,48      1.368,71      2.048,25      9.248,43      33.345,43    33.400,00                           

B B7 22.930,72    126,06         1.921,40      1.246,16      26.224,34    6.346,29      1.489,54      2.229,07      10.064,90    36.289,24    36.300,00                           

B B6 22.379,40    123,02         1.875,20      1.246,16      25.623,79    6.200,96      1.455,43      2.178,02      9.834,41      35.458,20    35.500,00                           

B B5 21.584,22    118,67         1.808,57      1.246,16      24.757,62    5.991,34      1.406,23      2.104,40      9.501,98      34.259,60    34.300,00                           

B B4 20.813,08    114,44         1.743,96      1.246,16      23.917,64    5.788,07      1.358,52      2.033,00      9.179,59      33.097,24    33.100,00                           

B B3 19.967,47    109,82         1.673,11      1.246,16      22.996,56    5.565,17      1.306,20      1.954,71      8.826,08      31.822,64    31.900,00                           

B B2 19.162,51    105,34         1.605,65      1.246,16      22.119,66    5.352,96      1.256,40      1.880,17      8.489,53      30.609,19    30.700,00                           

B B1 18.074,78    99,40           1.514,51      1.246,16      20.934,85    5.066,23      1.189,10      1.779,46      8.034,80      28.969,65    29.000,00                           

 Costo complessivo 
Stipendiali Arrotondato 

Tempo determinato Competenze Stipendiali Dettaglio oneri a carico dell'Ente
100,00                                

 Categoria 
 Posizione 
Economica 

 Stipendio   IVC  Tredicesima 
 Indennità di 

Ateneo 
 Lordo 

Dipendente 
 Inpdap 

pensione 
 INPS-DS  TFR  Irap  Totale oneri 

 Costo 
complessivo 
Stipendiali 

EP  EP1 26.890,05    147,84         2.253,16      -               2.909,40      -               -               32.200,45    7.792,51      518,43         1.828,99      2.737,04      12.876,96    45.077,41    45.100,00                           

D  D1 23.902,47    131,47         2.002,83      -               2.422,16      -               -               28.458,93    6.887,06      458,19         1.616,47      2.419,01      11.380,73    39.839,66    39.900,00                           

C  C1 20.566,60    113,12         1.723,31      -               1.693,97      -               -               24.097,00    5.831,48      387,96         1.368,71      2.048,25      9.636,39      33.733,40    33.800,00                           

B  B3 19.967,47    109,82         1.673,11      -               1.246,16      -               -               22.996,56    5.565,17      370,24         1.306,20      1.954,71      9.196,33      32.192,89    32.200,00                           

B  B2 19.162,51    105,34         1.605,65      -               1.246,16      -               -               22.119,66    5.352,96      356,13         1.256,40      1.880,17      8.845,65      30.965,31    31.000,00                           

B  B1 18.074,78    99,40           1.514,51      -               1.246,16      -               -               20.934,85    5.066,23      337,05         1.189,10      1.779,46      8.371,85      29.306,70    29.400,00                           

 Costo Complessivo 
Arrotondato 

Tecnologi a Tempo Determinato 100,00                                

 Stipendio   IVC  Tredicesima 
 Indennità di 

Ateneo 
 Lordo 

Dipendente 
 Inpdap 

pensione 
 INPS-DS  TFR  Irap  Totale oneri 

 Costo 
complessivo 

EP  EP3 30.208,78    166,19         2.531,25      2.816,80      35.723,02    8.644,97      575,14         2.029,07      3.036,46      14.285,63    50.008,65    50.100,00                           

EP  EP2 28.593,44    157,21         2.395,89      2.816,80      33.963,34    8.219,13      546,81         1.929,12      2.886,88      13.581,94    47.545,28    47.600,00                           

EP  EP1 26.890,05    147,84         2.253,16      2.816,80      32.107,85    7.770,10      516,94         1.823,73      2.729,17      12.839,93    44.947,78    45.000,00                           

D D8 31.062,06    170,81         2.602,74      2.350,06      36.185,67    8.756,93      582,59         2.055,35      3.075,78      14.470,65    50.656,32    50.700,00                           

D  D7 30.162,06    165,92         2.527,33      2.350,06      35.205,38    8.519,70      566,81         1.999,67      2.992,46      14.078,63    49.284,01    49.300,00                           

D  D6 29.105,68    160,12         2.438,82      2.350,06      34.054,67    8.241,23      548,28         1.934,31      2.894,65      13.618,46    47.673,14    47.700,00                           

D  D5 28.091,70    154,44         2.353,85      2.350,06      32.950,05    7.973,91      530,50         1.871,56      2.800,75      13.176,72    46.126,77    46.200,00                           

D  D4 27.123,48    149,16         2.272,72      2.350,06      31.895,42    7.718,69      513,52         1.811,66      2.711,11      12.754,98    44.650,40    44.700,00                           

D  D3 25.811,93    141,90         2.162,82      2.350,06      30.466,71    7.372,94      490,51         1.730,51      2.589,67      12.183,64    42.650,35    42.700,00                           

Costo Personale

* Per il solo anno 2023 è previsto un incremento del 1,5% sul tabellare stipendiale da corrispondersi per 13 mensilità

 Categoria / Posizione Economica 
(parametro di equiparazione per definizione minimo e 

massimo contrattuale) 

 ATTENZIONE! Gli importi evidenziati sono relativi agli stipendi 
in godimento al 2022, non possono essere utilizzati per stimare 
gli impatti previsionali sui Progetti perché non tengono conto 
dei rinnovi contrattuali 2022-2024 e 2025-2027 

 Per le stime di impatto sui progetti e per la ripartizione dei 
valori nelle voci per natura è necessario inviare una richiesta a 
proper@unica.it, mettendo in conoscenza 
giacomo.fallo@unica.it e marco.sanna@unica.it 

Importi annui lordi Dettaglio oneri a carico dell'Ente


